
Nº 93, terça-feira, 19 de maio de 2015 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051900045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 158145

Número do Contrato: 13/2013.
Nº Processo: 23278001603201305.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2013. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 13235732000102. Contratado : MEDEIROS SANTOS
ENGENHARIA -CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA. Objeto:
Prorrogação da Vigência do Contrato n¨ 13/2013. Fundamento Legal:
Lei 8666 de 1993. Vigência: 11/02/2015 a 11/07/2015. Data de As-
sinatura: 15/01/2015.

(SICON - 18/05/2015) 158145-26427-2015NE800005

CAMPUS SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2014 - UASG 158411

Nº Processo: 23279001666201424.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Distribuição, pela contratada,
da Publicidade Legal impressa e/ou Eletronica de interesse da con-
tratante. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 07/07/2014 a
06/07/2015. Valor Total: R$70.000,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800054. Data de Assinatura: 07/07/2014.

(SICON - 18/05/2015) 158411-26427-2015NE800006

A.R.P. Nº 20/2015, AGROSERVICE SEGURANÇA LTDA, CNPJ
SOB O Nº 03.602.646 /0001-37. LOTE 02, ITEM 28: R$ 61.186,68,
ITEM 29: R$ 62.169,72, ITE M 30: R$ 126.454,32 e ITEM 31: R$
140.236,56. LOTE 03, ITEM 32: R$ 57.339,48, ITEM 33: R$
58.271,28 , ITEM 34: R$ 118.484,40 e ITEM 35: R$ 131.552,88.
LOTE 04, ITEM 36: R$ 60.566,76, ITEM 37: R$ 61. 539,60, ITEM
38: R$ 125.172,48 e ITEM 39: R$ 138.815,28. LOTE 08, ITEM 50:
R$ 60.996,00, ITEM 51: R$ 61. 975,80, ITEM 52: R$ 126.059,28 e
ITEM 53: R$ 139.799,28. VALOR TOTAL DA ATA: R$
5.263.677,36.

A.R.P. Nº 21/2015, IPANEMA SEGURANÇA LTDA, CNPJ SOB O
Nº 03.601.036/0001-19. LOTE 05, ITEM 40: R$ 62.387,04, ITEM
41: R$ 63.391,80, ITEM 42: R$ 129.366,72 e ITEM 43: R$
143.837,40. VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.218.595,32.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2015 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001327201487.
PREGÃO SRP Nº 10/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 05099250000144. Contratado : XBRAMAR SOLUCOES E
TECNOLOGIA LTDA- EPP. Objeto: Prestação de serviços de out-
sourcing de impressão/reprografia com inclusão de papel, equipa-
mentos e demais insumos necessários. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002 e Lei 8.666/1993. Vigência: 01/06/2015 a 31/05/2016.
Valor Total: R$78.678,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800071. Data
de Assinatura: 07/05/2015.

(SICON - 18/05/2015) 158125-26422-2015NE800010

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015 UASG 158461

Nº Processo: 23351089156201451 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de Reagentes para Laboratório Total de Itens Li-
citados: 00376. Edital: 19/05/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Rodovia Sc 283, Km8, S/n - Vila Fragosos Vila
Fragosos - CONCORDIA - SC. Entrega das Propostas: a partir de
19/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 29/05/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOLCEMAR FERRO
Diretor-Geral

(SIDEC - 18/05/2015) 158461-26422-2015NE800059

CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2015 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000603201500.
DISPENSA Nº 29/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE. CNPJ
Contratado: 15122745000109. Contratado : DIEGO ALEXANDRE
DA SILVA MADEIRA -06889560922. Objeto: Contratação de pres-
tação de serviços de instrutor para a Banda Marcial do Câmpus.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 15/05/2015 a 14/02/2016.
Valor Total: R$7.380,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800294. Data de
Assinatura: 15/05/2015.

(SICON - 18/05/2015) 158458-26422-2015NE800053

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2015 - UASG 152290

Nº Processo: 23476000131201591.
DISPENSA Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 08336783000190. Contratado : CELESC DISTRIBUICAO S.A
-Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de energia elétrica para o IFC - Câmpus São Francisco do Sul.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: a partir de 19/02/2015,
com data final indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU
nº 36, de 13/12/2011. Valor Total: R$88.000,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800057. Data de Assinatura: 19/02/2015.

(SICON - 18/05/2015) 152290-26422-2015NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 44/2014. CON-
TRATANTE: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Ceará. CONTRATADO: MARY NASCIMENTO DA SILVA LEI-
TÃO. OBJETO: Alteração do vencimento para R$3.799,70 (Três mil,
setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos) por motivo de
reajuste salarial a partir de 01/03/2015. DATA DA ASSINATURA:
28/04/2015. ASSINAM: VIRGÍLIO AUGUSTO SALES ARARIPE,
pelo contratante e MARY NASCIMENTO DA SILVA LEITÃO, pelo
contratado.

CAMPUS ARACATI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158958

Número do Contrato: 2/2014.
Nº Processo: 23483011767201579.
PREGÃO SRP Nº 22/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06888220000180. Contratado : ELLO SERVICOS DE MAO DE
OBRA LTDA-Objeto: Contratação de empresa especializada napres-
tação de serviços comuns de natureza continua na área específica de
motorista, habilitado na categoria D. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 05/05/2015 a 04/05/2016. Valor Total: R$134.117,28. Fon-
te: 112000000 - 2015NE800005. Data de Assinatura: 04/05/2015.

(SICON - 18/05/2015) 158958-26405-2015NE800003

CAMPUS CRATO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 05/2015; Gerenciador: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Crato
(UG - 158321); Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ - CAMPUS CRATO E DEMAIS ÓRGÃOS PARTI-
CIPANTES; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2015; Valor Total
da Ata: R$ 165.748,19 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL SE-
TECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CEN-
TAVOS), conforme Ata disponibilizada no site: www.comprasgover-
namentais.gov.br; Empresa Vencedora: JOÃO BATISTA DINIZ - ME
- CNPJ: 07.081.436/0001-00; Data de assinatura: 18/05/2015; Vi-
gência: 18/05/2015 a 17/05/2016; conforme seguintes valores uni-
tários: ITEM 02 - R$ 5,51; ITEM 03 - R$ 10,77; ITEM 04 - R$ 2,59;
ITEM 05 - R$ 6,07; ITEM 07 - R$ 70,50; ITEM 08 - R$ 8,24; ITEM
09 - R$ 7,39; ITEM 11 - R$1,37; ITEM 14 - R$ 12,00; ITEM 17 -
R$ 21,11; ITEM 19 - R$ 30,00; ITEM 20 - R$ 5,94; ITEM 21 -

R$0,03; ITEM 22 - R$ 0,06; ITEM 28 - R$ 8,22; ITEM 29 - R$ 6,41;
ITEM 31 - R$ 6,51; ITEM 33 - R$ 39,48; ITEM 35 - R$ 4,30; ITEM
36 - R$ 94,00; ITEM 37 - R$ 26,30; ITEM 43 - R$ 2,78; ITEM 44
- R$ 7,79; ITEM 46 - R$ 3,43; ITEM 50 - R$ 69,82; ITEM 51 - R$
19,35; ITEM 53 - R$ 2,88; ITEM 54 - R$ 6,43; ITEM 58 - R$ 7,88;
ITEM 61 - R$68,85; ITEM 65 - R$ 2,60; ITEM 66 - R$ 3,41; ITEM
68 - R$ 2,03; ITEM 73 - R$ 30,04; ITEM 78 - R$ 37,87; ITEM 79
- R$ 46,50; ITEM 83 - R$ 50,35; ITEM 84 - R$ 6,37; ITEM 88 - R$
6,14; ITEM 91 - R$ 10,98; ITEM 96 - R$ 15,39; ITEM 98 - R$
19,98; ITEM 102 - R$ 6,89; ITEM 106 - R$3,98; ITEM 107 - R$
77,90; ITEM 108 - R$ 24,20; ITEM 109 - R$ 24,20; ITEM 112 - R$
146,99; ITEM 114 - R$2,65; ITEM 115 - R$ 8,19; ITEM 116 - R$
3,45; ITEM 117 - R$ 4,09; ITEM 125 - R$ 7,10; ITEM 126 - R$
9,29; ITEM 127 - R$ 9,29; ITEM 128 - R$ 9,29; ITEM 129 - R$
9,29; ITEM 130 - R$ 5,83; ITEM 143 - R$ 31,56; ITEM 144 - R$
31,56; ITEM 145 - R$ 31,56; ITEM 148 - R$ 33,90.

CAMPUS UMIRIM

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2015

Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 23493013984201584 .

KARLA RAQUEL DE BRITO BEZERRA
p/Comissão

(SIDEC - 18/05/2015) 158957-26405-2015NE800050

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

EDITAL Nº 38, DE 18 DE MAIO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO - CAMPUS URUÇUCA

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia Baiano, no uso de suas atribuições legais, homologa o re-
sultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, Campus Uruçuca, objeto do edital nº 25, de 11
de março de 2015, publicado no DOU de 12 de março de 2015,
conforme quadro abaixo:

Área de Conhecimento: Artes

Classifica-
ção

Nome Pontuação Situação

1 Daniel Prudente da Silva
Ferreira

62,1 Aprovado

2 Paulina Andrea Dagnino
Ojeda

57,2 Classifica-
da

3 José Jackson Silva 56,3 Classifica-
da

GEOVANE BARBOSA DO NASCIMENTO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

ASSISTENTE DA CHEFIA DE GABINETE

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB. UASG: 158143 PE
(SRP)Nº24/2014 Objeto: Para eventual contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de Segurança e Vigilância
Patrimonial, por meio de Vigilância Armada e Desarmada, para aten-
der as unidades do IFB. Processo nº 23098.001684/2014-34 VIGÊN-
CIA: 12 MESES DATA DA ASSINATURA: 15/05/2015

A.R.P. N° 19/2015, ORIENTE SEGURANÇA PRIVADA LTDA,
CNPJ SOB O Nº 10.496.968/0001-04, LOTE 01, ITEM 01: R$
57.457,92, ITEM 02: R$ 58.396,44, ITEM 03: R$ 119.957,16, ITEM
04: R$ 133.086,12, ITEM 05: R$ 65.191,80, ITEM 06: R$
119.957,16, ITEM 07: R$ 133.086,12, ITEM 08: R$ 119.957,16 ,
ITEM 09: R$ 133.086,12, ITEM 10: R$ 119.957,16, ITEM 11: R$
133.086,12, ITEM 12: R$ 119.957,16, ITEM 13: R$ 133.086,12,
ITEM 14: R$ 57.457,92, ITEM 15: R$ 58.396,44, ITEM 16: R$
119.957,16, ITEM 17: R$ 133.086,12, ITEM 18: R$ 57.457,92,
ITEM 19: R$ 58.396,44, ITEM 20: R$ 119.957,16, ITEM 21: R$
133.086,12, ITEM 22: R$ 57.457,92, ITEM 23: R$ 58.396,44, ITEM
24: R$ 119.725,80, ITEM 25: R$ 133.756,63, ITEM 26: R$
119.957,16 e ITEM 2 7: R$ 133.086,12. LOTE 06, ITEM 44: R$
119.445,00, ITEM 45: R$ 132.517,80, ITEM 46: R$ 136.893,96,
ITEM 47: R$ 151.134,36 VALOR TOTAL DA ATA: R$
7.123.960,39.

vera.silva
Realce

vera.silva
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-19T05:56:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




